
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOWSKEGO

Tarnów, dnia 17 października 1989 r. Nr 12

ZARZĄDZENIA
Poz.: - WOJEWODY TARNOWSKIEGO Str.:

150 — Nr 20/89 z dnia 13 października 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi wywozu nieczystości
świadczone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz gospodarki mieszkaniowej................................. 113

151 — Nr 21/89 z dnia 13 października 1989 r. w sprawie cen urzędowych na przewozy osób środkami miejskiej komu
nikacji masowej, świadczone przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie ................................. 114

150.

ZARZĄDZENIE Nr 20/89 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 13 października 1989 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych na usługi wywozu nieczystości, świadczone 
przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz gospodarki mieszkaniowej

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w zwiqzku z 
§ 1 ust. 2 pkt 3 i § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 
29 lipca 1989 r. w spraw ę określenia wykazu towarów i usług, 
na które ustala się ceny urzędowe (MP Nr 24, poz. 183) — za
rządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny na usługi wywozu nieczystości świad
czone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz 
gospodarki mieszkaniowej na terenie województwa tarnowskiego 
jak w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wojewódzkiego

w Tarnowie oraz terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego i dyrektorom przedsiębiorstw gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 4/89 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 30 stycznia 1939 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych 
na usługi wywozu nieczystości, świadczone przez przedsiębior
stwa użyteczności publicznej na rzecz gospodarki mieszkanio
wej (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 2, poz. 12).

§ 4. Zarządzenienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow
skiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak

Załącznik do zarządzenia Nr 20/89 
Wojewody Tai newskiego 
z dnia 13 października 1989 r.

Cennik na usługi wywozu nieczystości (stałych i plynnjci), świadczone przez
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na rzecz gospodarki mieszkaniowej

1. Ceny na usługi wywozu nieczystości stałych i płynnych terenie województwa tarnowskiego na rzecz gospodarki miesz- 
świadczone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej na kaniowej wynoszą:

Lp. Przedsiębiorstwo

Cena na usługi wywozu 1 m3 w złotych

nieczystości stałych
nieczystości płynnych

w pojemnikach luzem

1. MPGK Tarnów 3 200 5 400 1 700
2. t IPGKiM Dębica 3 100 5 950 1 650
3. RPGKiM Bochnia 2 000 4 200 3 200
4. RPGKiM Brzesko 2 565 3 750 2 250
5. RPGKiM Dąbrowa Tarnowska 4 053 8 874 2 181
6. RPGKiM Tuchów 4 170 4 580 1 270
7. RPGKiM Żabno 3 161 5 450 2 126
8. RPGKiM Ciężkowice 4 265 4 000 2 767

2. Do powyższych stawek stosuje się opłaty dodatkowe: 3) za, usługi w czasie wolnym od pracy — godzinach nad-
1) za utrudnienie wywozu nieczystości — 30% liczbowych — dodatek 50 lub 100% do wynagrodzeń
2) za wywóz ekspresowy nieczystości — 100% z narzutami, zgodnie z art. 134 Kodeksu -pracy.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 12 — 114 — poz. 150—151

3. Optatę dodatkową za utrudnienie pobiera się przy wy
wozie:

1) nieczystości stałych, jeżeli pojemniki wymagają prze
mieszczenia na odległość ponad 15 mb lub przy każdej 
odległości, jeżeli występuje różnica poziomów — schody, 
zaś przy wywozie nieczystości stałych zgromadzonych lu
zem, jeżeli są one składowane ponad 5 mb od miejsca 
dojazdu, lub wymagają rozkruszenia na skutek scalenia, 
bądź zamarznięcia,

2) nieczystości płynnych, jeżeli zbiorniki są położone w od
ległości większej niż 5 mb od miejsca dojazdu.

4. Za wywóz ekspresowy uważa się wywóz nieczystości 
w dniu złożenia zamówienia lub w dniu następnym.

5. Opłatę za wywóz nieczystości luzem pobiera się jeśli nie
czystości stałe są gromadzone poza pojemnikami, które nie są 
przepełnione lub w zagrodach i miejscach nie wyposażnych 
w pojemniki. Jeśli natom ast nieczystości zgromadzono luzem na 
skutek nieterminowego wywozu i przepełnienia pojemników — 
przedsiębiorstwo świadczące usługi pobiera opłatę według sta
wek jak za wywóz z pojemników.

151.

ZARZĄDZENIE Nr 21/89
WOJEWODY TARNOWSKIEGO
z dnia 13 października 1989 r.

w sprawie cen urzędowych na przewozy osób środkami miejskiej komunikacji 
masowej, świac’c one przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

• w Tarnowie

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1932 r. 
o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku z 
§ 1 ust. 1 pkt 1 lit. h i § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów 
z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wykazu towarów 
i usług, na które ustala się ceny urzędowe (MP Nr 24, poz. 183), 
po uzyskaniu opinii Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunal
nej i Komunikacji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie — 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny urzędowe na przewozy osób środkami 
miejskiej komunikacji masowej świadczonej przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Tarnowie, stanowiące załącz
nik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 18/89 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 10 sierpnia 1989 r. w sprawie cen urzędowych na prze
wozy środkami miejskiej komunikacji masowej, świadczone przez 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komnikacyjne w Tarnowie (Dz. 
Urz. Woj. Tarn. Nr 10, poz. 138).

§ 3. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Tarnowie pod nad
zorem Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego 
W Tarnowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnow
skiego.

Wojewoda: Stanisław Nowak

Załączrtk do zarządzenia Nr 21/89
Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 13 października 1989 r.

Taryfa przewozu osób środkami masowej komunikacji miejskiej
na terenie województwa tarnowskiego

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Dla linii komunikacyjnych miejscem oznaczającym granicę 
administracyjną miasta, w zależności od kierunku jazdy autobu
sem, jest ostatni bądź pierwszy przystanek położony na terenie 
miasta.

2. Usługi w zakresie przewozu osób środkami miejskiej ko
munikacji są świadczone na liniach:

1) miejskich — przebiegających w granicach administracyj
nych miasta oraz na trasie Biała—Tarnów, a nadto na 
edeinku linii Nr 12 Żabno—Niedomice i na odcinku linii 
Nr 7 Oddział w Dębicy Pustków ZTS—Pustków Osiedle,

2) podmiejskich — (wybegowych, międzymiastowych) wy
biegających poza granice administracyjne miast, z wyjąt
kiem linii określonych w pkt 1,

3) nocnych — po których kursują odpowiednio oznaczone 
autobusy od 23.00 — 5.00.

3. Do przejazdu środkami miejskiej komunikacij upoważnia 
odpowiedni bilet.

4. Bilet jednorazowy, niezależnie od miejsca zakupu, jest 
ważny na środki miejskiej komunikacji na terenie całego kraju.

5. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów, na podstawie 
odrębnych przepisów, uprawnieni są:

1) na wszystkich liniach:
a) posłowie na Sejm PRL, senatorowie,

b) radni w związku z wykonywaniem mandatu, na obsza
rze działania rady narodowej, której są radnym',

c) dzieci do lat 4-ch,
d) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej oraz 

członkowie ich rodzin pozostający we wspólnym gospo
darstwie domowym,

e) inwalidzi wojenni i wojskowi,
f) przewodnicy inwalidów wojennych i wojskowych zali

czonych do I grupy inwalidów,
g) niewidomi i ich przewodnicy,
h) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
i) inwalidzi zaliczani do I grupy oraz ich przewodnicy.

2) na liniach normalnjct i podmiejskich:
o) umundurowani funkcjonariusze Mil'cji Obywatelskiej 

i żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia 
starszego sierżanta sztabowego włącznie,

b) umundurowani lub posiadający umieszczone na widocz
nym miejscu odpowiednie oznaczenie organizacyjne 
członkowie Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala 
włącznie,

d) uczn'owie szkół specjlanych (dzieci upośledzone) i ich 
opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wyko
nywania inspekcji.



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 12 — 115 — poz. 151

6. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 
wszystkich liniach uprawnieni sq:

a) studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół pod
stawowych, ponad podstawowych i policealnych,

b) dzieci od lat 4—7,
c) dzieci oraz młodzież w wieku od lat 6—18, nie objęta 

obowiqzkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełno
sprawności oraz ich opiekunowie,

d) emeryci i renciści nie pozostajqcy w stosunku pracy po- 
wodujqcym zawieszenie świadczeń emerytalnych bqdź 
rentowych oraz współmałżonkowie, na których emeryci 
otrzymujq dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 lat 
życia,

e) kombatanci,
f) inwalidzi słuchu — członkowie Polskiego Zwiqzku Głu

chych.
7. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z jednorazo

wych biletów ulgowych na przejazdy środkami miejskiej komu
nikacji sq:

1) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych — le
gitymacje studenckie lub szkolne,

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub dziec
ka, umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

3) dla dzieci oraz młodzieży w wieku 6—18 lat, nie obję
tych obowiqzkiem szkolnym wskutek choroby lub niepeł
nosprawności oraz ich opiekunów — zaświadczenia wy
dane przez terenowy organ administracji państwowej 
stopnia podstawowego o właściwości szczególnej do 
spraw oświaty i wychowania,

4) dla emerytów i rencistów — odcinek renty oraz dowód 
osobisty, a dla ich współmałżonków legitymacja ZUS oraz 
dowód osobisty,

5) dla kombatantów — legitymacje lub zaświadczenie wyda
ne przez ZBoWiD lub Urzqd d/s Kombatantów,

6) dla inwalidów słuchu — legitymacja członkowska Polskie
go Związku Głuchych.

8. Do korzystania z ulgowych biletów miesięcznych uprawn'o- 
ni sq:

1) pracownicy przedsiębiorstw państwowych, urzędów i insty
tucji, oraz uczniowie szkół dla pracujqcych — bilety pra
cownicze,

2) studenci szkół wyższych oraz uczniowie szkół podstawo
wych, ponadpodstawowych i policealnych — bilety szkol
ne,

3) emeryci i renciści — bilety socjalne.
9. Ulgowe bilety miesięczne mogq nabywać na zbiorcze zamó

wienia przedsiębiorstwa, urzędy, instytucje i szkoły.
10. B lety trasowane wydaje się na przejazd pomiędzy miej

scem zamieszkania a jednym miejsce pracy.
11. Ulgowe bilety miesięczne pracownicze przysługuję, gdy 

odległość miejsca zamieszkania od miejsca pracy wynosi co naj
mniej 1,5 km. Nie dotyczy to osób, w stosunku do których ze 
względu na stan zdrowia, uzasadnione jest odstępstwo od tej 
zasady.

II. CENY BILETÓW

1. Za jednorazowe przewozy osób w granicach administracyj
nych miast ustala się ceny w następujqcej wysokości:

1) na liniach normalnych

a) dziennych
— za bilet normalny — 140 zł
— za bilet ulgowy — 70 zł

b) nocnych
— za bilet normalny — 280 zt
— za bilet ulgowy — 140 zł

2) na liniach pośpiesznych i przyspieszonych
— za bilet normalny — 210 zł
— za bilet ulgowy — 105 zł

2. Na liniach podmiejskich
Cena za przejazd w strefie miejskiej oraz w każdej że stref 

poza miastem wynosi:
— za bilet normalny — 140 zł
— za bilet ulgowy — 70 zł

3. Na bilety miesięczne ustala się następujące ceny:
1) na liniach miejskich

Normalny I Pracowniczy Szkolny i socjalny

Rodzaj biletu na wszyst- na dni na wszyst- na dni | na wszyst-
kie dni m-ca robocze kie dni m-ca j robocze kie dni m-ca

zł zł zł zł zł

a) trasowany na linie normalne dz enne 8 000 4 000 5 000 2 000 2 500
b) trasowany na wszystkie linie 11 000 5 500 6 500 2 500 3 000
c) sieciowy na linie normalne dzienne 13 000 6 500 8 000 3 000 4 000
d) sieciowy na wszystkie linie 16 000 8 000 9 500 4 000 4 500

Ceny biletów na okaziciela sq wyższe o 50% od biletów nor
malnych i mogq je nabywać zakłady pracy bez żadnych ogra
niczeń.

2) na liniach podmiejskich
Opłata za bilet miesięczny w strefie miejskiej oraz w każdej 

ze,stref poza miastem wynos':
a) za bilet pracowniczy — 7 500 zł na dni robocze i 9 000 zł 

na wszystkie dni miesiąca
b) za bilet szkolny i socjalny — 2 000 zł na. dni robocze 

i 2 500 zł na wszystkie dni miesiąca,
c) w przypadku korzystania z przes adki z linij podmiejskiej 

na linię pośpieszną i odwrotnie dopłaia wynosi:

— do biletu pracowniczego — 1 503 zł
— do biletu szkolnego i socjalnego — 500 zł

d) posiadacze biletów miesięcznych bez deptały podczas 
przesiadki na linę pośpiesznq uiszczajq opłatę jednora- 

' zowq w wysokości:

— do blietu pracowniczego — 70 zł
— 'do biletu .szkolnego i sbcjalnego — 35 zt

4. Przewozy specjalne
. Cena za jednorazowe przewozy osób na liniach .specjalnych 

rekreacyjnych i imprezowych w strefie miejskiej oraz w każdej 
ze stref poza miastem wynosi:



Dziennik Urzędowy Woj. Tarn. Nr 12 — 116 — poz. 151

a) za bilet normalny — 210 zt

b) za bilet ulgowy — 105 zt

5. Opłata specjalna

Za przejazd osoby bez ważnego biletu ustala się opłatę 
specjalną na wszystkich liniach komunikacyjnych w wysokości 
10 000 zł.

III. SYSTEM STREF OPŁAT NA LINIACH PODMIEJSKICH

1. Linie podmiejskie podzielone sq na strefę miejskq i 5 km 
strefy opłat taryfowych poza granicami miasta.

2. Poczqtek pomiaru długości stref poza miastem rozpoczyna 
się od przystanu „granica miasta".

3. Opłata za przejazd na linii podmiejskiej jest wielokrot- 
nościq opłaty jednostkowej i zależy od ilości przejechanych stref 
(w całości lub ich części).

Redakcja: Urzqd Wojewódzki w Tarnowie, Wydział Prawny — Tarnów, ul. Narutowicza 36, tel. 21-41-95.

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie zt 18,—, półroczna zt 10,—, cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zt 0,90, przy 
większej ilości stron o zt 0,30 więcej od każdej drukowanej strony. Ceno ogłoszeń o zagubionych dokumentach ryczałt zt 10,50 od jednego rio- 
kumentu, po zł 1,50 za każdy dalszy dokument, konkursy i przetargi zt 1,80 ,za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz 

inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za uktad tabelaryczny dolicza się 100%.
WPŁATY: NARODOWY BANK POLSKI, ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI TARNÓW, KONTO Nr 85007—3030—225.

Drukarnia Narodowa Kraków
Zaktcd Nr 16 Tarnów, ul. Brodzińskiego 1 

Zam. 1877-89 — 520


